Pendapat-pendapat Imam Malik sampai kepada umat hingga saat ini melalui dua
buah kitab utama, yaitu al-Muwaṭṭa’ dan al-Mudawwanah al-Kubrā. Al-Mudawwanah
al-Kubra merupakan kumpulan risalah yang memuat fatwa-fatwa Imam Malik.

2. Metode Istinbat Hukum Mazhab Maliki

30 Muhammad bin Isa al-Tirmizi, Sunan al-Tirmizi, (Mesir: Mustafa al-Babi al-Halabi, 1395 H/1975

M), Juz 2. h. 512.
31Syamsuddīn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Uṡmān al-Żahabī, Siyar A’lām al-Nubalā’, (Cet. III; t.t.p.:

Muassasah al-Risālah, 1405 H/1985 M), h. 48.
32Abū al-Faḍl al-Qāḍī ‘Iyāḍ ibn Mūsā al-Yaḥṣubī, Tārtīb al-Madārik wa Taqrīb al-Masālik, Juz 1

(Cet. I; Muḥammadiyah: Maṭba’ah Faḍālah, 1384 H/1965 M), h. 118.
33Syamsuddīn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Uṡmān al-Żahabī, Siyar A’lām al-Nubalā’, h. 49.